
n.

tkadM mldik
občin Ormož in Ptuj YU ISSN 0042 - 0778

Lelo: XXI 1‘luj. dne 28. novembra 1984 Številka: 23

VSEBINA:
SKUPŠČINA OBČINE PTUJ IZVRŠNI SVET SKUPŠČINE OBČINE PTUJ
m- ° 0dSk0d^,n, Zarad' spremt'mbe namen,- 242. Odredba o najvišji ravni cen primestnega potniškega prometa
240. Odlok o razporeditvi, pričetku in koncil delovnega časa na območju

občine Ptuj KRAJEVNE SKUPNOSTI
241. Samoupravni sporazum o razporeditvi, pričetku in koncu delovnega 243. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega samoprispevka na ob-

časa na območju občine Ptuj močju krajevne skupnosti Ormož 1985—1990

239.
Na podlagi 14. člena Zakona o kmetijskih 

/emljiščih (Uradni list SRS. št. 1/79 in 11/84). I. 
člena Dogovora o spremembah in dopolnitvah 
dogovora o skupnih osnovah in merilih za do­
ločitev odškodnine zaradi spremembe namem­
bnosti kmetijskega zemljišča ali gozda (Uradni 
list SRS. št. /84) ter 165. člena Statuta občine Ptuj 
(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj. št. 5/78 in 
2/82) je Skupščina občine Ptuj na seji Zbora 
združenega dela in Zbora krajevnih skupnosti, 
dne 23. novembra 1984. sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o odškodnini zaradi spre­

membe namembnosti kmetijskih zemljišč
1. člen

5. člen odloka o odškodnini zaradi spremembe 
namembnosti kmetijskih zemljišč (Uradni ves­
tnik občin Ormož m Ptuj. št. 12/79. 3/80 in 
19/81) se spremeni tako. da se glasi: 

Odškodnina se določi v znesTcu za kvadratni 
meter zemljišča ob upoštevanju lege in kakovosti 
zemljišč in znaša:

— 400 din za kmetijska obdelovalna zemljišča
I. katastrskega razreda.

— 360 din za kmetijska obdelovalna zemljišča
II. katastrskega razreda.

— 320din za kmetijska obdelovalna zemljišča
III. katastrskega razreda.

— 120 din za kmetijska obdelovalna zemljišča
IV. katastrskega razreda.

— 60 din za kmetijska obdelovalna zemljišča
V. in VI. katastrskega razreda ter za kmetijska 
neobdelovalna zemljišča in gozdove od 1. do IV. 
katastrskega razreda.

— 40 din za kmetijska obdelovalna zemljišča 
VII. do VIII. katastrskega razreda ter za kme­
tijska neobdelovalna zemljišča in gozdove od V. 
do Vlil. katastrskega razreda.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.
Številka: 464-8/79-2 
Datum: 23/11-1984

Predsednik
Skupščine občine Ptuj 

Frane TETIČKOVIČ, dipl. sociolog 1. r.

240.
Po 72. členu Zakona o delovnih razmerjih 

(Uradni list SRS 24/83), 3. in 25. člena Zakona o 
prekrških (Uradni list SRS 25/83 in 36/83) ter 165. 
člena Statuta občine Ptuj (Uradni vestnik občin 
Ormož in Ptuj, št. 5/78 in 2/82) je Skupščina 
občine Ptuj na seji Zbora združenega dela in Zbo­
ra krajevnih skupnosti, dne 30. oktobra 1984, 
sprejela

ODLOK
o razporeditvi, pričetku in koncu 

delovnega časa na območju občine 
Ptuj

I. Splošne določbe
1. člen

S tem odlokom se na področju prometa in zvez, 
prometa blaga na drobno, gostinstva in turizma, 
obrti in drugih storitvenih dejavnosti oziroma 
zdravstva in drugih družbenih organizacij določa 
razporeditev, začetek in konec delovnega časa.

Delavci v organizacijah združenega dela in 
samostojni obrtniki določijo v okviru določil tega 
odloka poslovni čas v svojih obratovalnicah in po­
slovnih enotah (v nadaljnjem besedilu: poslovna 
enota) v sodelovanju s sveti potrošnikov, ob 
upoštevanju potreb potrošnikov ter načela do­
brega gospodarjenja in določb samoupravnega 
sporazuma o razporeditvi, pričetku in koncu 
delovnega časa na območju občine Ptuj (v nadalj­
njem besedilu: samoupravni sporazum).

Razpored poslovnega časa poslovnih enot mora 
biti izobešen na vidnem mestu ob vhodu v vsako 
poslovno enoto.
II. Razporeditev, pričetek in konec delovnega časa
a) organizacij združenega dela na področju pro­
meta in zvez

2. člen
Avtobusna prevoznika Komunala, gradbeništvo 

in promet TOZD Avtopark in Certus TOZD 
Potniški promet Ptuj sta dolžna zagotoviti nemo­
ten prevoz delavcev na delo in iz dela. Pri tem 
morata upoštevati:

— da delavci, ki delajo v dveh ali več izmenah 
pričnejo z delom ob 6.00 uri,

— da delavci, ki delajo v eni izmeni pričnejo z 
delom ob 7.00 uri,

— da pričnejo osnovne šole in šole usmerjenega 
izobraževanja s poukom ob 8.00 uri,

— da je s samoupravnim sporazumom določen 
podaljšan delovni čas ob ponedeljkih in sredah do
16.00 ure oziroma 17.00 ure in

— delovne sobote, ki jih je objavil Izvršni svet 
Skupščine občine Ptuj.

b) organizacij združenega dela s področja prometa 
blaga na drobno

, 3. člen
Prodajalne na drobno in prodajna skladišča (v 

nadaljnjem besedilu: poslovne enote trgovine) 
poslujejo:

— v celodnevnem neprekinjenem poslovnem 
času vse delovne dneve v tednu razen sobote (v 
nadaljnjem besedilu: NON STOP),

— v dopoldanskem neprekinjenem poslovnem 
času,

— v deljenem poslovnem času vse delovne 
dneve v tednu razen sobote, ko lahko poslujejo 
samo dopoldan.

4. člen
Poslovne enote trgovine morajo biti odprte vsak 

delovni dan tako, da bo poslovni čas ustrezal kra­
jevnim potrebam, zagotavljal načela dobrega 
gospodarjenja in da bo v večji meri v času dnevne 
svetlobe.

5. člen
Poslovni čas poslovnih enot trgovin z

dopoldanskim neprekinjenim poslovnim časom je 
najmanj sedem ur s tem, da je pričetek poslovnega 
časa med 7.00 in 8.00 uro, konec med 14.00 in
15.00 uro, ob sobotah pa je poslovni čas najmanj 4 
u re.

6. člen
Poslovni čas trgovin s celodnevnim neprekinje­

nim delovnim časom je najmanj 10 ur. Pričetek 
poslovnega časa je med 7.00 in 8.00 uro, konec pa 
med 17.00 in 19.30 uro.

Ob sobotah je konec poslovnega časa lahko že 
ob 12.00 uri razen dežurnih poslovnih enot trgo­
vin, kjer je konec med 17.00 in 19.30 uro.

7. člen
Poslovni čas poslovnih enot trgovin z deljenim 

delovnim časom je najmanj 7 ur na dan razen so­
bote, ko je najmanj 4 ure. Pričetek poslovnega 
časa jc dopoldan med 7.00 in 8.00 uro, popoldan 
med 14.(X) in 16.00 uro, konec poslovnega časa je 
dopoldan med 12.00 in 13.00 uro, popoldan pa 
med 17.00 in 19.30 uro.

8. člen
Poslovne enote za prodajo nafte in naftnih 

derivatov (bencinski servisi v ptujski občini in 
skladišče) pričnejo poslovati med 6.00 in 7.00 
uro, končajo pa med 19.00 in 20.00 uro vse 
delovne dni v tednu. Neprekinjen poslovni čas 24 
ur imata servisa v Podlehniku — motel in Ptuj 
(pri parku) vsak dan tudi ob nedeljah in praz­
nikih.

Poslovna enota za prodajo plina posluje vsak 
delovni dan razen sobote za organizacije 
združenega dela in občane najmanj med 12.00 in
16.00 uro, ob sobotah med 8.00 in 12.00 uro.

9. člen
Lekarna Ptuj posluje s pričetkom med 6.00 in

7.00 uro, konča med 19.00 in 20.00 uro. Za nujne 
primere ima organizirano stalno in neprekinjeno 
dežurno službo 24 ur na dan. Poslovne enote iz­
ven Ptuja poslujejo najmanj 7 ur na dai).

10. člen
Ob delovnikih vključno s soboto morata v Ptu­

ju do 18.30 oz. 19.30 ure poslovati najmanj dve 
poslovni enoti z živili.

Najmanj enkrat tedensko mora poslovati 
popoldan vsaj ena poslovna enota gradbenega 
materiala, kmetijskega reprodukcijskega materia­
la in tehničnega blaga do 17.00 oz. 18.00 ure.

Razpored dežurnih poslovnih enot mora biti na 
vidnem mestu ob vhodu v vsako poslovno enoto z 
živili, oziroma poslovnih enot iz drugega od­
stavka tega člena. Razpored dežurnih poslovnih 
enot uskladi odbor podpisnic samoupravnega 
sporazuma.

11. člen
Poslovne enote z živili in trafike na avtobusni 

in železniški postaji in pred bolnišnico imajo lah­
ko daljši poslovni čas ter drugačen začetek in ko­
nec.

Poslovne enote trgovine lahko poslujejo zadnji 
delovni dan v letu in na pustni torek do 13.00 ure 
s tem, da morata najmanj dve poslovni enoti z ži­
vili poslovati do 15. ure.



oet

STRAN 186 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ

Poslovni čas v zimskem času je lahko za eno 
uro krajši od letnega.

12. člen
V kolikor je potrebno posamezno poslovno 

enoto trgovine začasno zapreti zaradi adaptacije, 
tekočih vzdrževalnih del, beljenja in podobno, 
mora poslovna enota na vidnem mestu ob vhodu 
vsaj tri dni prej izobesiti obvestilo o tem, koliko 
časa poslovna enota ne bo poslovala in o tem ob­
vestit; občinski upravni organ.

c) organizacij združenega dela s področja go­
stinstva in turizma ter zasebnih gostinskih obra­
tov

13. člen
Gostinski obrati:
1. hoteli in drugi nastanitveni gostinski obrati, 

ki nudijo gostom prenočišče, poslujejo časovno 
neomejeno,

2. gostilne (gostinski obrati, ki nudijo gostom 
prehrano) poslujejo z začetkom med 6.00 in 9.00 
uro in koncem med 20.00 in 22.00 uro

3. bifeji poslujejo z začetkom poslovnega časa 
med 8.00 in 9.00 uro in koncem med 19.00 in
21.00 uro,

4. bifeji v sestavi prodajaln poslujejo kot 
prodajalne ali kot bifeji iz 3. točke tega člana,

5. nočni lokali so lahko odprti do 5.00 ure 
zjutraj.

14. člen
Gostinski obrati so lahko ob petkih, sobotah in 

nedeljah odprti dve uri več.
Na dan pred praznikom, ob praznikih, na pust­

no soboto in nedeljo ter na pustni torek, ob turi­
stičnih in drugih prireditvah lahko poslujejo go­
stinski lokali do 5.00 ure zjutraj.

Zabavne prireditve, ki jih organizirajo 
organizacije združenega dela, društva in druge 
organizacije, lahko trajajo do 5.00 ure zjutraj.

Gostinski obrati, razen obratov iz 1. točke 
prejšnjega člena, smejo biti največ en dan v tednu 
zaprti.

15. člen
V kolikor je potrebno posamezni gostinski 

obrat začasno zapreti zarudi adaptacije, tekočih 
vzdrževalnih del ali beljenja, kolektivnega dopu­
sta, inventure in podobno, mora gostinski obrat 
na vidnem mestu ob vhodu vsaj tri dni prej izo­
besiti obvestilo o tem, koliko časa poslovna enota 
ne bo poslovala in o tem obvestiti pristojni občin­
ski upravni organ.

Zaradi dopusta sme biti gostinski obrat zaprt 
največ do 30 dni v letu.

Samostojni gostinci uskladijo razpored kolekti­
vnih dopustov do 15. maja v sekciji samostojnih 
gostincev pri Obrtnem združenju občine Ptuj. 
Združenje posreduje usklajen razpored kolekti­
vnih dopustov pristojnemu občinskemu up­
ravnemu organu.
d) obrtnih storitvenih dejavnosti

16. člen
Organizacije združenega dela in zasebne obrtne 

obratovalnice lahko poslujejo v neprekinjenem 
poslovnem času vse dneve v tednu, dopoldanskem 
neprekinjenem poslovnem času ali deljenem delo­
vnem času vse delovne dneve, razen sobote, ko 
lahko poslujejo samo dopoldan.

17. člen
Žačetek poslovnega časa za enoizmensko delo
določi med 7.00 in 8.00 uro, konec pa med

14.00 in 16.00 uro.
Poslovni čas za obratovalnice z deljenim po­

slovnim časom se prične med 7.00 in 9.00 uro ter
15.00 in 16.00 uro popoldan in konča med 12.00 
in 13.00 uro oziroma med 18.00'in 19.00 uro.

Zaradi zadovoljitve potreb potrošnikov so dol­
žne orggjiizacije združenega dela in zasebne obr­
tne obratovalnice, ki pretežno opravljajo storitve 
za občane, poslovati ob ponedeljkih ali sredah do
17.00 oziroma do 18.00 ure.

18. člen
V kolikor je potrebno obrtno obratovalnico za­

časno zapreti zaradi adaptacije, tekočih vzdrže­
valnih del ali beljenja, kolektivnega dopustu, in­
venture in podobno, mora obrtna obratovalnica 
na vidnem mestu ob vhodu vsaj tri dni prej izo­
besiti obvestilo o tem, koliko časa obratovalnica

ne bo poslovala in o tem obvestiti pristojni ob­
činski upravni organ.

Zaradi dopusta sme biti obrtna obratovalnica 
zaprta največ do 30 dni v letu.

Samostojni obrtniki uskladijo razpored 
kolektivnih dopustov do 15. maja pri Obrtnem 
združenju občine Ptuj. Združenje posreduje 
usklajen razpored kolektivnih dopustov 
pristojnemu občinskemu upravnemu organu.

e) organizacij ostalih dejavnosti
19. člen

Delavci v organizacijah združenega dela v 
zdravstvu določijo pričetek in konec dela v am­
bulantah tako, da bo čim manj moten delovni 
proces v organizacijah združenega dela materialne 
proizvodnje in da bodo delavci lahko koristili 
zdravstvene in zobozdravstvene storitve tudi 
popoldan.

20. člen
Osnovne šole in Srednješolski center pričnejo s 

poukom ob 8.00 uri. Izjema velja za praktični 
pouk in telesno vzgojo v primeru pomanjkanja 
učilnic. Druge izjeme lahko dovoli pristojni 
občinski upravni organ v soglasju z odborom 
podpisnic samoupravnega sporazuma o razpo­
reditvi, pričetku in koncu delovnega časa na 
območju občine Ptuj.

21. člen
Vzgojno varstveni zavod uredi čas za varstvo 

otrok tako, da je možno varstvo otrok med te­
dnom in vsako delovno soboto v mesecu med 
5.30 in 16.00 uro in zagotovi dežurstvo vsak po­
nedeljek in sredo do 17.30 ure, v oddelkih izven 
Ptuja pa prilagodi varstvo otrok še voznim redom 
avtobusov oziroma železnice.

22. člen
Delavci v organizacijah združenega dela in 

delovne skupnosti, katerih delovni čas se ureja s 
tem odlokom, ki nimajo nobene delovne sobote, 
temveč podaljšan dan v tednu, delajo v po­
daljšanem času ob ponedeljkih ali sredah do
16.00 oziroma 17.00 ure.

23. člen
Delavci v organizacijah združenega dela, ki de­

lajo eno soboto v mesecu, delajo prvo soboto v 
mesecu oziroma ob sobotah, ki jih objavi Izvršni 
svet Skupščine občine Ptuj, najkasneje do konca 
septembra za prihodnje leto.

24. člen
V organizacijah združenega dela in delovnih 

skupnostih se lahko delavci dogovorijo za pre­
makljiv začetek in konec delovnega časa, vendar 
tako, da ni moten delovni proces in da se z delom 
ne prične pred

— 6.00 uro, če se dela v dveh ali več izmenah,
— 7.00 uro, če se dela v eni izmeni in
— 8.00 uro v osnovnih šolah in Srednješolskem 

centru.
25. člen

Delovni čas upravnih, pravosodnih in drugih 
organov, SDK, banke in zavarovalnice, PTT ter 
skupnosti se ureja s posebnimi predpisi, ki mo­
rajo biti naravnani potrebam uporabnikov.

lil. Kazenske določbe
26. člen

Z denarno kaznijo od 1.000 din do 30.000 din 
se kaznuje za prekršek organizacija združenega 
dela ali druga pravna oseba, ki

1. v prevozništvu posluje v nasprotju z 2. 
členom tega odloka,

2. v trgovini posluje v nasprotju s 5., 6., 7., 8., 
9. in 10. členom tega odloka,

3. v gostinstvu posluje v nasprotju z določilom 
13. in 14. člena tega odloka,

4. v obrti posluje v nasprotju s 17. členom tega 
odloka,

5. v šolah posluje v nasprotju z 20. členom tega 
odloka,

6. v vzgojno varstvenih zavodih posluje v na­
sprotju z 21. členom tega odloka.

Z denarno kaznijo od 100 do 3.000 din se kaz­
nuje za prekršek tudi odgovorna oseba v organiza­
ciji združenega dela ali drugi pravni osebi, ki stori 
prekršek iz prvega odstavka tega člena.

27. člen
Z denarno kaznijo od 1.000 do 30.000 din se

kaznuje za prekršek samostojni obrtnik, ki v svo­
jem obratu posluje v nasprotju s 13., 14. in 17. 
členom tega odloka.

28. člen
Z denarno kaznijo od 500 do 20.000 din se kaz­

nuje za prekršek organizacija združenega dela in 
druga pravna oseba, ki zapre poslovno enoto v 
nasprotju z 12., 15. in 18. členom tega odloka.

Z denarno kaznijo od 50 do 2.000 din se kaznuje 
za prekršek tudi odgovorna oseba v organizaciji 
združenega dela ali drugi pravni osebi, ki stori 
prekršek iz 1. odstavka tega člena.

29. člen
Z denarno kaznijo od 500 do 20.000 din se 

kaznuje za prekršek samostojni obrtnik, ki stori 
prekršek iz 15. in 18. člena tega odloka.

30. člen
Z denarno kaznijo 500 din se kaznuje za 

prekršek odgovorna oseba pravne osebe ali samo­
stojni obrtnik, če nima izobešenega razporeda 
poslovnega časa iz 3. odstavka 1. člena tega 
odloka.

Kazen izreče in izterja takoj na mestu tržni 
inšpektor.

IV. Prehodne in končne določbe
31. člen

Organizacije združenega dela in samostojni 
obrtniki, za katere se razporeditev, pričetek in 
konec delovnega časa ureja s tem odlokom, 
posredujejo poslovni čas svojih poslovnih enot 
pristojnemu upravnemu organu in tržni inšpekciji.

32. člen
Organizacije združenega dela in samostojni 

obrtniki so dolžni uskladiti poslovni čas in 
poslovanje v svojih poslovnih enotah v roku 3 
mesecev od objave tega odloka.

33. člen
Z dnem, ko prične veljati ta odlok, prenaha 

veljati odlok o poslovnem času v trgovskih, 
gostinskih in obrtnih obratih v občini Ptuj (Uradni 
vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 13/75 in 18/82).

34. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.
Številka: 14-3/75-2 
Datum: 30/10—1984

Predsednik
Skupščine občine Ptuj 

Franc TETIČKOVIČ, dipl. sociolog 1. r.

241.
Na osnovi 72. člena zakona o delovnih raz­

merjih (Uradni list SRS, št. 24/83) sklenejo or­
ganizacije združenega dela s področja gospo­
darstva, poslovne enote trgovine, Obrtno združe­
nje Ptuj, konferenca potrošnikov občine Ptuj, Iz­
vršni svet skupščine občine Ptuj, Občinski svet 
zveze sindikatov Ptuj, Občinska konferenca 
SZDL Ptuj, krajevne skupnosti in samoupravne 
interesne skupnosti občine Ptuj

SAMOUPRAVNI SPORAZUM 
o razporeditvi, pričetku in koncu 

delovnega časa na območju občine Ptuj
I. SPLOSNE DOLOČBE

1. člen
S tem samoupravnim sporazumom udeleženci 

tega sporazuma urejamo temeljna vprašanja, ki 
se nanašajo na razporeditve, pričetek in konec 
delovnega in poslovnega časa za:

— organizacije združenega dela materialne 
proizvodnje in družbenih dejavnosti

— poslovne enote organizacij združenega dela, 
ki opravljajo promet blaga na drobno in storitve 
v poslovnem prometu

— poslovne enote organizacij združenega dela s 
področja gostinstva in turizma ter samostojnih 
(zasebnih) gostinskih obratov

— pravosodne organe ter druge organe in 
skupnosti.

2. člen
Delavci v organizacijah združenega dela in za­

sebne obratovalnice sami določajo poslovni čas v 
okviru tega sporazuma v sodelovanju z občinsko 
konferenco potrošnikov, v posameznih krajevnih



URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ STRAN 187

j skupnostih lahko Se upoštevajo krajevne potrebe 
in potrebe obratovalnic, ki se usklajujejo v svetu 
potrošnikov krajevnih skupnosti.

3. člen
Organizacije združenega dela in zasebni obrtni­

ki bodo v svojih poslovnih enotah, ki poslujejo s 
! Potrošniki, poslovale tako, kot bo dogovorjeno v 
I odboru udeležencev tega samoupravnega spo­

razuma, spisek poslovnih enot ali skupin PE z 
veljavnim dejanskim poslovnim časom, upo- 

j števajoč letni in zimski delovni čas, pa bo obja- 
j vljen v Tedniku.

H. RAZPOREDITEV, PRIČETEK IN KONEC
delovnega Casa
a) organizacije združenega dela materialne 
proizvodnje in družbenih dejavnosti

4. člen
Delavci v organizacijah združenega dela, ki de- 

i lajo v dveh ali več izmenah, pričnejo z delom prve 
izmene ob 6.00 uri, razen v OZD socialne de­
javnosti, kjer lahko pričnejo pozneje.

5. člen
Delavci v organizacijah združenega dela, ki de­

lajo v eni izmeni, pričnejo z delom ob 7.00 uri.
6. člen

Osnovne šole in srednješolski center pričnejo s 
I Poukom ob 8.00 uri. Izjema velja za praktični 
j Pouk in telesno vzgojo v primeru pomanjkanja 

učilnic. Druge izjeme lahko dovoli odbor podpi- 
| snic ali občinski upravni organ.

7. člen
Vzgojno varstveni zavod uredi delovni čas za 

, varstvo otrok tako, da je možno varstvo otrok 
med tednom in vsako delovno soboto v mesecu 
med 5.30 in 16.00 uro in zagotovi dežurstvo vsak 
ponedeljek in sredo do 17.30 ure, v oddelkih iz­
ven Ptuja pa prilagoditi varstvo otrok še voznim 
redom avtobusom oz. železnice.

8. člen
Delavci v organizacijah združenega dela, ne 

glede na dejavnosti in delovne skupnosti, ki ni­
majo nobene delovne sobote, temveč podaljšan 
dan v tednu, delajo v podaljšanem času ob po­
nedeljkih ali sredah do 16.00 oz. 17.00 ure.

9. člen
Delavci v organizacijah združenega dela, ki de­

lajo eno soboto v mesecu, delajo vsako prvo so­
boto v mesecu oziroma ob sobotah, ki jih objavi 
izvršni svet skupščine občine Ptuj najkasneje do 
konca septembra za prihodnje leto. Za realizacijo 
proizvodnih programov, izvoznih in drugih 
obveznosti lahko delavci v OZD določijo druge 
delovne sobote, nedelje ali praznike, vendar v tem 
primeru same uredijo potrebne prevoze delavcev 
na delo.

10. člen
V organizacijah združenega dela in delovnih 

skupnostih se lahko delavci dogovorijo za pre­
makljiv začetek in konec delovnega časa, vendar 
tako, da ni moten delovni proces in da se z delom 
ne prične prej kot je določeno v sporazumu od 4. 
do 8. člena.

11. člen
Avtobusna prevoznika, Komunala, gradbeni­

štvo in promet Ptuj TOZD Avtopark in Certus 
TOZD Potniški promet Ptuj sta dolžna zagotoviti 
nemoten prevoz na delo in iz dela tudi za delovni 
čas po 8. in 9. členu.

Železniško gospodarstvo — Železniška trans­
portna organizacija Maribor zagotovi vozni red 
vlakov tako, da bo možno 8-urno delo na dan za 
vse delavce oziroma prihodi in odhodi vlakov v 
Ptuj največ uro pred oziroma po končanem de­
lovnem času.

b) Poslovni čas poslovnih enot in prodajaln skla­
dišč na drobno

12. člen
Prodajalne na drobno in prodajalna skladišča (v 

nadaljnjem besedilu: poslovne enote) poslujejo:
— v celodnevnem neprekinjenem poslovnem 

Času vse delovne dneve v tednu razen sobote (v 
nadaljnjem besedilu: NON — STOP),

— v dopoldanskem neprekinjenem poslovnem 
času,

— v deljenem poslovnem času vse delovne dneve

v tednu razen sobote, ko poslujejo samo dopol­
dan.

13. člen
Poslovne enote trgovine morajo biti odprte vsak 

delovni dan tako, da bo poslovni čas ustrezal 
krajevnim potrebam, zagotavljal načela dobrega 
gospodarjenja in da bo v večji meri v času dnevne 
svetlobe.

14. člen
Poslovni čas poslovnih enot z dopoldanskim 

neprekinjenim poslovnim časom je sedem ur s 
tem, da je pričetek poslovnega časa med 7.00 in
8.00 uro, konec med 14.00 in 15.00 uro, ob 
sobotah pa je poslovni čas najmanj 4 ure.

15. člen
Poslovni čas poslovnih enot s celodnevnim 

neprekinjenim delovnim časom je najmanj 10 ur. 
Pričetek poslovnega časa je med 7.00 in 8.00 uro, 
konec pa med 17.00 in 19.30 uro.

Ob sobotah je konec ob 12.00 uri razen dežurnih 
poslovnih enot, kjer je konec poslovnega časa med
17.00 in 19.30 uro.

16. člen
Poslovni čas poslovnih enot z deljenim 

delovnim časom je najmanj 7 ur na dan razen 
sobote, ko je najmanj 4 ure. Pričetek poslovnega 
časa je dopoldan med 7.00 in 8.00 uro, popoldan 
med 14.00 in 16.00 uro, konec poslovnega časa je 
dopoldan med 12.00 in 13.00 uro, popoldan pa 
med 17.00 in 19.30 uro.

17. člen
Poslovne enote za prodajo nafte in naftnih 

derivatov (bencinski servisi v ptujski občini in 
skladišče) pričnejo poslovati med 6.00 in 7.00 uro, 
končajo pa med 19.00 in 20.00 uro vse delovne dni 
v tednu. Neprekinjen poslovni čas 24 ur pa imata 
servisa v Podlehniku — motel in Ptuj (pri parku) 
vsak dan tudi ob nedeljah in praznikih.

Poslovna enota za prodajo plina posluje vsak 
delovni dan razen sobote za organizacije zdru­
ženega dela in občane med 12.00 in 16.00 uro, ob 
sobotah med 8.00 in 12.00 uro.

18. člen
Lekarna Ptuj posluje s pričetkom med 6.00 in

7.00 uro, konča med 19.00 in 20.00 uro. Ob sobo­
tah konča med 15.00 in 17.00 uro. Za nujne pri­
mere ima organizirano stalno in neprekinjeno de­
žurno službo 24 ur na dan. Poslovne enote izven 
Ptuja poslujejo samo 7 ur na dan.

19. člen
Ob delavnikih vključno s soboto morata v Ptuju 

do 18.30 oz. 19.30 ure poslovati najmanj dve 
poslovni enoti z živili.

Enkrat tedensko mora poslovati popoldan vsaj 
ena poslovna enota gradbenega materiala, 
kmetijskega reprodukcijskega materiala in 
tehničnega blaga do 17.00 oz. 18.00 ure.

Razpored dežurnih poslovnih enot mora biti na 
vidnem mestu ob vhodu v vsako poslovno enoto z 
živili, oz. poslovnih enot iz drugega odstavka tega 
člena.

Poslovne enote z živili in trafike na avtobusni in 
železniški postaji in pred bolnišnico imajo lahko 
daljši poslovni čas, drugačen začetek in konec 
delovnega časa.

20. člen
Poslovne enote trgovine poslujejo zadnji delov­

ni dan v le'u in na pustni torek do 13.00 ure, zad­
nji ,dan v letu najmanj dve poslovni enoti z živili 
do 15.00 ure.

21. člen
Poslovni čas v zimskem času je lahko za eno 

uro krajši od letnega.
V kolikor je potrebno posamezno poslovno 

enoto trgovine začasno zapreti zaradi adaptaci­
je. tekočih v/drževalnih del. beljenja in podobno 
mora poslovna enota na vidnem mestu ob vhodu 

, .'saj tri dni prej izobesiti obvestilo o lem. koliko 
casa poslovna enota ne bo poslovala in o tem 
obv .siiti občinski upravni organ.
c) Poslovni čas v gostinstvu

22. člen
Gostinski obrati poslujejo:
1. hoteli in drugi nastanitveni gostinski 

obrati, ki nudijo gostom prenočišča, časovno 
neomejeno.

2. gostilne (gostinski obrati, ki nudijo gos­
tom prehrano) določijo začetek poslovnega časa

med 6.00 in 9.00 uro. konec pa med 20.00 ih 22.00 
uro.

3. bifeji določijo začetek poslovnega časa 
med 8.00 in 9.00 uro. konec pa med 19.00 in 21.00 
uro.

4. bifeji v sestavi prodajaln določijo pos­
lovni čas v sklopu poslovanja bifejev ali proda­
jaln.

5. nočni lokali so lahko odprti do 5.00 ure 
zjutraj.

23. člen
Gostinski obrati so lahko ob petkih, sobo­

tah in nedeljah odprti dve uri več. Na dan pred 
praznikom, ob praznikih, na pustno soboto in 
nedeljo ter na pustni torek, ob turističnih in 
drugih prireditvah lahko poslujejo gostinski lo­
kali do 5.00 ure zjutraj. Zabavne prireditve, kijih 
organizirajo organizacije združenega dela. 
društva in druge organizacije, lahko trajajo do 
5.(10 ure zjutraj. Gostinski obrati, razen obratov 
iz Uočke prejšnjega člena, smejo biti največ en 
dan v jedmi zaprti.

24. člen
V kolikor je potrebno posamezni gostinski 

obrat začasno zapreti zaradi adaptacije, tekočih 
vzdrževalnih del ali beljenja, kolektivnega do­
pusta. inventure in podobno, mora gostinski 
obrat na vidnem mestu ob vhodu vsaj 3 dni prej 
izobesili obvestilo o tem. koliko časa poslovna 
enota ne bo poslovala in o tem obvestiti pristojni 
občinski upravni organ.

Zaradi dopusta sme biti gostinski obrat zaprt 
največ do 30 dni v letu. Samostojni gostinci 
uskladijo razpored kolektivnih dopustov do 15. 
maja v sekciji samostojnih gostincev pri Obr­
tnem združenju občine Ptuj. Združenje posre­
duje usklajen razpored kolektivnih dopustov 
pristojnemu občinskemu upravnemu organu.

č) Posiovni čas obrtnih storitvenih dejavnosti
25. člen

Organizacije združenega dela in zasebne 
obrtne delavnice lahko poslujejo v neprekinje­
nem poslovnem času vse dneve v tednu, dopol­
danskem neprekinjenem poslovnem času ali 
deljenem delovnem času vse delovne dneve, 
razen sobote, ko poslujejo samo dopoldan.

26. člen
Začetek poslovnega časa za enoizmensko delo 

se določi med 7.00 in 8.00 uro. za dve ali večiz- 
mensko delo med 6.00 in 8..Ó0 uro. konec za 
enoizmensko delo med 14.00 in 16.00 uro.

Poslovni čas za obratovalnice z deljenim 
poslovnim časom se prične med 7.00 in 9.00 uro 
ter 15.00 in 16.00 uro popoldan in konča med
12.00 in 13.00 uro oziroma med 18.00 in 19.00 
uro.

Zaradi zadovoljitve potreb potrošnikov so 
dolžne organizacije združenega dela in zasebne 
obrtne obratovalnice, ki pretežno delajo storitve 
/a občane, poslovati ob ponedeljkih in sredah do
18.00 ure.
d) Pravosodni organi ter drugi organi in skup­
nosti -

27. člen
Delovni čas upravnih, pravosodnih in drugih 

organov. SDK. PTT ter skupnosti se ureja s 
posebnimi predpisi, ki morajo biti naravnani 
potrebam uporabnikov. ^

III SPREMLJANJE IN URESNIČEVANJE 
SAMOUPRAVNEGA SPORAZUMA

28. člen
Nadzor nad izvajanjem tega samoupravnega 

sporazuma opravlja pristojni občinski tržni in­
špektor.

29. člen
Za spremljanje in reševanje vseh vprašanj 

glede izvajanja tega samoupravnega sporazu­
ma se pri izvršnem svetu skupščine občine Ptuj 
ustanovi odbor udeležencev.

;.|.Vodbor udeležencev imenujejo po en ga 

nfn S P0^rt’čJa .m;>terialne proizvodnje
OZD s področja družbenih dejavnosti 
OZD s področja trgovine 
OZD s področja gostinstva 
OZD s področja drobnega gospodarstva
OZD s področja prometa 
Obrtno združenje Ptuj 
Izvršni svet skupščine občine Ptuj

KS; szDi K,Snikov p'“'
Občinski svet zveze sindikatov Ptuj



STRAN 188 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ

IV. PREDHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

' 30. člen
Udeleženci sporazuma pasredujejo poslovni 

čas svojih poslovnih enot upravnemu organu za 
gospodarstvo in tržni inšpekciji.

, 31. člen
Udeleženci lahko dajejo predloge za spre­

membo poslovnega časa v posameznih poslov­
nih enotah. Predlogi za razlago za spremembo se 
posredujejo udeležencem sporazuma najmanj 
30 dni pred željeno uveljavitvijo sprememb.

32. člen
Samoupravni sporazum je sprejet, ko ga 

spretine 2/3 udeležencev, kar ugotovi odbor 
udeležencev.

Samoupravni sporazum se sprejme na način, 
ki je ojiredeljen v samoupravnih splošnih aktih 
udeležencev in velja za udeležence, ki k njemu 
pristopijo in ga podpišejo.

33. člen
Samoupravni sporazum začne veljati osmi 

dan po objavi v U radnem vestniku občin Ormož 
tn Ptuj.

34. člen
‘ ž.a organizacije združenega dela. poslovne 
enote ali zasebne obrtnike s področia brometa in 
/ve/, prometa blaga na drobno, gostinstva in 
turizma, obrti m drugih storitvenih dejavnosti 
oziroma zdravstva in drugih družbenih dejav­
nosti. ki ne pristopijo k temu sporazumu, določi 
skupščina občine Ptuj / odlokom razporeditev, 
žačetek in konec delovnega casa:

PODPISNIKI
Številka: 14-3/75 

~ Ptuj. 3/10-1984

242.
Na osnovi‘9. točke odloka o pogojih in načinu 

oblikovanja cen in družbeni kontroli cen v letu 
1,984 (Uradni list SFRJ. št. 23/84) in 7. člena 
dogovora o izhodiščih za določanje cen nekate­
rih proizvodov in storitev iz pristojnosti občin v 
letu 1984 (Uradni list SRS. št. 15/84) je izvršni 
svet skupščine občine Ptuj na 94. seji dne 
21/11-1984 sprejel

ODREDBO
0 najvišji ravni cen primestnega potniškega pro­

meta
. ‘ 1. ...

S to odredbo se določijo najvišje ravni cen 
primestnega potniškega prometa, kijih predpiše 
izvršni svet skupščine občine Ptuj.

2.
1 Cene primestnega potniškega prometa zna­
šajo največ
za prevoz na razdalji
č km din

-I - 4' 30
C5 — 8: 30
-9 - 10 '33
H — 13. 35
14 - 16 38
17 — 19 43
20 - 23 46
24 - 27 48
28-31 53
32 - 35 59
36 - 40 72

Za potniško prtljago se plača 23 din. za nes- 
premljano potniško prtljago pa 77'din.

Otroci do 4. leta starosti, ki ne zasedajo sedeža, 
imajo brezplačen prevoz, otroci od 4. do 10. leta 
starosti pa imajo 50 % popusta.

Za shranjevanje prtljage do 30 kg se plača za 
koledarski dan 20 din. za shranjevanje prtljage 
nad 30 kg pa 40 din na koledarski dan.

Za rezervacijo sedeža se plača 10 din.

3.
Najvišje ravni cen primestnega potniškega 

prometa se uporabljajo od 1/12-1984.
4.

Z uveljavitvijo te odredbe preneha veljati 
odredba o najvišji ravni cen primestnega pot­
niškega prometa,(Uradni vestnik občin Ormož 
in Ptuj. št. 16/84).

5.
Ta odredba se objavi v Uradnem vestniku 

občin Ormož in Ptuj in začne veljati 1/12-1984.
Številka: 38-6/84-2-ZK 
Datum: 21/11-1984

Podpredsednik 
izvršnega sveta 

Franc Krajnc. I. r.

243.
Na podlagi 8. in 16. člena Zakona o referen­

dumu in o drugih oblikah osebnega izjavljanja 
(Uradni list SRS, št. 23—1465/1977), 2. in 6. čle­
na Zakona o samoprispevku (Uradni list SRS, 
štev. 3—8/1973) in sklepa o uvedbi samoprispev­
ka za sofinanciranje programa izgradnje ko­
munalnih in družbenih objektov na območju 
Krajevne skupnosti Ormož, ter na osnovi Statuta 
krajevne skupnosti Ormož 43. člena je skupščina 
Krajevne skupnosti Ormož na III. zasedanju 
skupščine, dne 23. novembra 1984 sprejela

SKLEP
o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega 
samoprispevka na območju Krajevne skupnosti 
Ormož 1985—1990

1. člen
Za območje Krajevne skupnosti Ormož se 

razpiše referendum za uvedbo samoprispevka za:
— sofinanciranje programa izgradnje 

komunalnih in družbenih objektov na območju 
Krajevne skupnosti Ormož.

2. člen
Za uresničitev v 1. členu navedenega programa 

bo potrebno zbrati 84,302.587,00 din.
3. člen

Samoprispevek bo uveden za dobo 5 let in sicer 
od 1. 2. 1985 do 31. 1. 199Ò.

Samoprispevek bodo plačevali delovni ljudje in 
občani, ki stalno prebivajo jia območju Krajevne 
skupnosti Ormož.

4. čleri
Samoprispevek plačujejo zavezanci:
— po stopnji 2 % od netto osebnih dohodkov 

iz delovnega razmerja v 5-ih letih bi se zbralo
63.453.866.00 din

— po stopnji 3 % delovni ljudje in občani od 
katastrskega dohodka iz kmetijske dejavnosti 
(zbralo bi se 3,705.000,00 din)

— po stopnji 2 % občani, ki imajo dohodke od 
obrti in drugih gospodarskih dejavnosti — od od­
mere osnove za obrt bi se zbralo 10,946.000,00 
din

— po stopnji 1,75 % osebni, invalidski in 
družinski upokojenci — bi se zbralo 5,447.721,00 
din

— delavci na začasnem delu v tujini letno
2.500.00 din — bi se zbralo 750.000,00

5. člen
Samoprispevek se ne plačuje od socialnih pod­

por, invalidnine, pokojnine z varstvenim do­
datkom, otroškega dodatka, štipendij učencev in 
študentov, ter od nagrad, ki jih prejemajo učenci 
v gospodarstvu.

6. člen
Samoprispevek zaposlenih in upokojencev se 

obračunava in plačuje od izplačil čistega osebnega 
dohodka, oziroma pokojnin, obračunavajo pa ga 
delovne organizacije, oziroma skupnosti invalid­
sko pokojninskega zavarovanja, delavcem 
zaposlehim v obrti pa obrtnik. Kmetijskim

proizvajalcem in osebam, ki se ukvarjajo z obr- j 
tno in drugo gospodarsko dejavnostjo in in­
telektualnimi storitvami, obračunava in odmeria ; 
samoprispevek davčna uprava SO Ormož. Od- i 
mera in plačilo samoprispevka se opravi na enak 
način, kot se odmerjajo in plačujejo prispevki in 
davki občanov.

Od občanov, navedenih v prejšnjih dveh od­
stavkih, ki ne izpolnjujejo obveznosti iz 
samoprispevka v določenem roku, vrši kontrolo 
davčna uprava Ormož s svojo davčno inšpektor- 1 
sko službo ter se obveznosti prisilno izterjajo po 
predpisih, ki veljajo za izterjavo prispevkov in 
davkov občanov. Izterjavo bo vršila uprava za 
prihodke davčna uprava SO Ormož.

7. člen
Sredstva samoprispevka se zbirajo na zbirnem 

računu, številka 52410—842—038—8425.
8. člen

Referendum bo v nedeljo, dne 23. 12. 1984 od
7.00 do 19. ure na običajnih glasovnih mestih v 
krajevni skupnosti, izvede pa ga volilna komisija 
Krajevne skupnosti Ormož.

9. člen
Na referendumu imajo pravico glasovati vsi 

občani vpisani v splošni volilni imenik, ter 
zaposleni občani starejši od 15 let.

10. člen
Za postopek o glasovanju in izvedbi referen­

duma se smiselno uporabljajo določila zakona o 
volitvah in delegiranju v skupščine. Volilna 
komisija krajevne skupnosti vodi referendum, 
ugotovi rezultate glasovanja in izdela zaključno 
poročilo o izidu referenduma.

Glasovanje na referendumu vodijo na glasoval­
nih mestih volilni odbori, ki jih imenuje volilna 
komisija.

11. člen
Na referendumu glasujejo volilni upravičenci z 

glasovnico neposredno in tajno, na kateri je na­
slednje besedilo:

OBČANI
KRAJEVNE SKUPNOSTI ORMOŽ

Na referendumu, dne 23. 12. 1984 za uvedbo 
krajevnega samoprispevka v denarnih zneskih za:

— sofinanciranje programa izgradnje 
komunalnih in družbenih objektov na območju 
Krajevne skupnosti Ormož, ki ga je sprejel svet 
skupščine KS in skupščine KS Ormož, za čas od 
1. 2. 1985 do 31. 1. 1990 in o odločitvi glede 
uporabe sredstev navedenih v 4. členu sklepa 
samoprispevka.

glasujem
„ZA” „PROTI”

12. člen
Nadzor nad zbiranjem sredstev iz naslova 

krajevnega samoprispevka bo opravljal svet 
skupščine Krajevne skupnosti Ormož, ki bo tudi 
odgovoren za izvajanje programskih del.

Morebitni višek dohodka samoprispevka 
navedenega s tem sklepom se lahko uporabi tudi 
za druge naštete dejavnosti v Krajevni skupnosti 
Ormož, po predhodnem sklepu sveta skupščine 
Krajevne skupnosti Ormož.

13. člen
Organ, naveden v prejšnjem členu, mora vsako 

leto poročati o izvajanju programa ter o zbranih 
in porabljenih sredstvih krajevnega samopri­
spevka skupščini Krajevne skupnosti Ormož.

14. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.
PREDSEDNIK 

skupščine krajevne skupnosti
ORMOŽ 

Feliks Stropnik
Številka: 13-91/84
Datum: 23.11.84

Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj izhaja oraviloma enkrat mesečno, in to v četrtek. Naročniki Tednika ga prejmejo 
brezplačno, naročniki nosameznih številk pa le skupaj s Tednikom. Izdajatelj Radio-Tednik Ptuj, Vošnjakova 5. Urejuje 
uredniški odbor — odgovorni urednik FRANC POTOČNIK. Sedež uredništva Ptui. Srbski trg 1/1. Tiska Časopisno

grafično podjetje Večer, Tržaška 14, Maribor.


